
                                                                                                   
   

                                                                                                         
Uchwała Nr XVII/137/2025  
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 12 września 2025 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Drawskiego 

 
 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 229 pkt 4  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), 
Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
i uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi z dnia 30 kwietnia 2025 r. na działanie organu – Starosty 
Drawskiego, w przedmiocie aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntów  
i budynków oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Drawskiego w przedmiocie sposobu rozstrzygnięcia skargi, Rada 
Powiatu Drawskiego uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
  

W dniu 12 czerwca 2025 r. wpłynęło do Rady Powiatu Drawskiego pismo 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego nr SKO.4101.909.2025 przekazujące do 
rozpatrzenia w trybie skargowym organowi właściwemu, tj. Radzie Powiatu 
Drawskiego skargi na działanie organu – Starosty Drawskiego, w przedmiocie 
aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntów i budynków.  

Wnoszący skargę w uzasadnieniu wskazuje na samowolę urzędniczą oraz 
naruszenie interesu osobistego, wynikające z braku zgodności danych zawartych  
w ewidencji gruntów i budynków z danymi, które zostały wskazane przez osobę 
wnoszącą skargę w akcie notarialnym. 

 
Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz.1874 z późn. zm.) Przewodnicząca Rady Powiatu 
pismem z dnia 16 czerwca 2025 r. przekazała skargę do Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania.  

 
Na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się ze skargą, zwróciła się do Starosty Drawskiego z prośbą o szczegółowe 
ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. 

 



                                                                                                   
   

Starosta Drawski udzielając odpowiedzi pismem z dnia 25 lipca 2025 r. wyjaśnił, 
że wnoszący skargę w dniu 25 kwietnia 2025 r. złożył do Wydziału Geodezji, Kartografii 
i Katastru w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim pismo z żądaniem 
wyjaśnienia na jakiej podstawie dane zawarte w rejestrze Ewidencji Gruntów  
i Budynków (EGiB) są różne z przedstawionym aktem notarialnym. 

W piśmie nr GK.6620.60.2025.SB z dnia 28 kwietnia 2025 r. kierowanym do 
osoby wnoszącej skargę Starosta Drawski szczegółowo opisał na podstawie jakich 
przepisów prawa oraz w jakim czasie został ujawniony w EGiB adres zameldowania 
wnoszącego skargę. 

Aktualizacja informacji w EGiB następuje m.in. na podstawie wpisów w innych 
rejestrach publicznych (art. 24 ust. 2b pkt 1 lit. g ustawy Prawo geodezyjne  
i kartograficzne, Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 ze zm.). Weryfikacja i aktualizacja danych 
w EGiB z bazą Pesel jest również zaleceniem Głównego Geodety Kraju. 

Natomiast zgodnie z §21 pkt 1 lit. d Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy  
i Technologii z dnia 27 lipca 2024 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 219 ze zm.) rejestruje się tylko adres zameldowania na pobyt stały oraz 
adres pobytu stałego inny niż adres zameldowania na pobyt stały, jeżeli jest znany. Nie 
rejestruje się adresów wg oświadczenia strony jak ma to miejsce w przedstawionym 
akcie notarialnym. 

 
Na posiedzeniu w dniu 28.08.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się ze skargą, dokonaniu analizy przepisów prawa oraz informacji 
uzyskanych od Starosty Drawskiego uznała za bezzasadną skargę na Starostę 
Drawskiego dotyczącą aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntów  
i budynków. 

 
Biorąc pod uwagę stanowisko Starosty Drawskiego, dokumentację załączoną do 

sprawy oraz obowiązujące przepisy prawa, należy stwierdzić, że skarga na Starostę 
Drawskiego dotycząca aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntów  
i budynków jest bezzasadna. 
 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Drawskiego do zawiadomienia 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

Violetta Zbytek 

 


